98. *Qui dedit, vt credant*] Christus & auctor est fidei, & per fidem donatur. *Credant* est scriptorum manu: vulgo *Credat*.

100. *Occidet hic mundus*] Fabr. sic. Congruit Alm. *occidit hic*: vulgati reliqui, *Occubuit mundus*.

106. *miseri adueniet*] sine elisione, vt saepe.

110. *Cum sancto Spiritu*] Pœlm. *statu*, quia prima in *spiritu* longa. At vetus hæc lectio, & Bedæ de Metris: *Sedulius in clausula carminis, cuius supra memini*, - - -  
*Cum sancto Spiritu, gloria magna Patri.*

SPIRITVS enim primam syllabam habet longam - - -  
*Sed poeta vt gloriam sanctæ & indiuiduæ Trinitatis clara voce decantaret, neglexit regulam grammaticæ dispositionis.*

COELII SEDVLII  
HYMNVS II  
VITAM CHRISTI CONTINENS  
ΑΚΡΟΕΤΙΧΙΣ ΤΕΤΡΑΣΤΡΟΦΟΣ.

**A** solis ortus cardine  
Ad vsque terræ limitem  
Christum canamus principem,  
Natum Maria virgine.

Beatus auctor sæculi  
Seruile corpus induit,  
Vt carne carnem liberans  
Ne perderet quos condidit.

Clausæ parentis viscera  
Cælestis intrat gratia:  
Venter puellæ baiulat  
Secreta, quæ non nouerat.

Domus pudici pectoris  
Templum repente fit Dei:

Inta-

## AD HYMNV M II.

SEDVLII] Et hunc hymnum Sedulio tribuit Beda Presbyter de Metris in Iambico tetrametro. *Recipit, inquit, iambum locis omnibus, spondeum locis tantum imparibus, quo scriptus est hymnus Sedulii*

*A solis ortus cardine,  
Et vsque terra limitem.*

Et codex Alm. huic carmini præscriptum habet: INCIPIT YMNVS SEDVLII.

- v. 2. *Ad vsque*] Sic Alm. & editi. Beda, *Et vsque.*  
4. *Maria virgine*] Alm. cod. *Mariæ virginis.*  
9. *Clausæ parentis viscera*] Alm. *clausa*: Cantabr. & Fabr. *clausæ*: vulgares, *castæ.*

Intacta, nesciens virum, 15  
Verbo concepit filium.

Enixa est puerpera  
Quem Gabriel prædixerat,  
Quem matris alio gestiens  
Clausus Ioannes fenferat. 20

Fœno iacere pertulit,  
Præsepe non abhorruit,  
Paruoque lacte pastus est,  
Per quem nec ales esurit.

Gaudet chorus cælestium, 25  
Et angeli canunt Deum,  
Palamque fit pastoribus  
Pastor creator omnium.

Herodes hostis impie,  
Christum venire quid times? 30  
Non eripit mortalia

Qui regna dat cælestia.  
Ibant Magi qua venerant,  
Stellam sequentes præuiam,

Lu-

26. *canunt Deum*] Cant. *Deum* clare: Alm. *Dnm.* cum  
superna linea, quod *dominum* notat, sed alienum ab  
hoc metro. *Dm.* scriptum fuit, id est *Deum*. Vulga-  
ti *Deo*. Sed etiam v. 3 cum quarto casu, *Christum*  
*canamus*.

31. *Non eripit*] Sic Cant. & Alm. codices: Fabr. *abripit* &  
vulgares libri, *arripit*.

33. *qua venerant*] Alm. ita, quod est, qua via ex oriente  
venerant, eam persequabantur Hierosolymis Bethle-  
hemum. Editi, *quam viderant*, ad stellam referentes

Lumen requirunt lumine ,	35
Deum fatentur munere.	
Caterua matrum personat	
Conlisa deflens pignora ,	
Quorum tyrannus millia	
Christo sacrauit victimam.	40
Lauacra puri gurgitis	
Cælestis Agnus attingit.	
Peccata, quæ non detulit,	
Nos abluendo, sustulit.	
Miraculis dedit fidem	45
Habere se Deum patrem ;	
Infirma sanans corpora ,	
Et suscitans cadauera.	
Nouum genus potentia ;	
Aquæ rubescunt hydriæ,	50
Vinumque iussa fundere	
Mutauit vnda originem.	
Orat salutem seruulo	
Flexus genu centurio ,	
Credientis ardor plurimus	55
Exstinxit ignes febrium.	
Petrus per vndas ambulat	
Christi leuatus dextera :	
Natura quam negauerat ,	
Fides parauit semitam.	60
Quarto die iam foetidus	
	Vitam

37. *personat*] eiulat, vlulat.

48. *Et suscitans*] Et hoc ex Alm. est: alii *resuscitans*.

Vitam recepit Lazarus,  
Mortisque liber vinculis  
Factus superstes est sibi.

Riuos cruoris torridi 65  
Contacta vestis obstruit,  
Fletu rigantis supplicis  
Arent fluenta sanguinis.

Solutus omni corpore  
Iussus repente surgere: 70  
Suis vicissim gressibus  
Aeger vehebat lectulum.

Tunc ille Iudas carnifex,  
Aufus magistrum tradere,  
Pacem ferebat osculo, 75  
Quam non habebat pectore.

Verax datur fallacibus,  
Pium flagellat impius,  
Crucique fixus innocens  
Coniungitur latronibus. 80

Xero-

63. *Mortisque*] Cant. & Alm. Mss. *mortisque* vinculis: vulgati, *cunctisque*.

65. *cruoris torridi*] Vterque scriptus, quos nominauimus, *torridi*. Liniu lib. i v cap. xxx *torridi fontes* sunt deficientes. In excusis est *horridi*.

69. *Solutus corpore*] Ad vocem *paralyticus* respexit, quæ a *λύω*, *soluo* est.

Xeromyrrham post sabbatum  
 Quædam vehebant corpori,  
 Quibus definit angelus,  
 Viuum sepulcro non tegi.

Ymnis, venite, dulcibus  
 Omnes canamus subditum  
 Christi triumpho Tartarum,  
 Qui nos redemit venditos.

Zelum draconis, inuidi,  
 Et os leonis pessimi  
 Calcauit vnicus Dei,  
 Se sequæ calis reddidit.

85

90

FINIT YMNVS SEDVLII VENE-  
 RABILIS ANTISTITIS.

81. *Xeromyrrham*] Omnes ira libri, etiam Alm. manu exaratus. Thesauro Latinitatis, inchoato a Basilio Fabio, nescio cuius additione (additum autem fuit ante, quam nos manum ei operi admonimus) traditur, *Christo myrrham* legendum, errore ex compendio scripturæ Xpo, id est *Christo*, orto. Non placet; nec, si legas Xpi, i. e. *Christi corpori*. Potius summo viro GIBB. CVPERO accedimus, qui ad hunc locum ita notauerat: *Non video, cur vox ea [xeromyrrha] non admitti possit, quum & Græcis in vsu sint Ξερωμυρρη, & Ξερωρ siue Ξερωρ iisdem sit medicamentum aridum: atque ita componatur vox xerolibya; & in Glossis Ξερωμυρρη.*
82. *Quibus definit*] Ex Alm. ms. est. Vulg. *quas allocutus*.
83. *Ymnis*] Non tantum alphabeti causa, quod in stropharum capitibus apparet, sublata est adspiratio: sed quia & alibi veteres *ymnus* pro *hymnus* scripserunt, quod & codicis ms. exemplis paullo ante probatum fuit.
84. *Venditos*] Alm. sic: ceteri *venditus*.
85. *Et os leonis*] Repetita vox *draconis* in Alm. codice: ceteri *leonis*, quod cum ore magis congruit.
91. *Vnicus Dei*] μονογενής, subauditur *Filius*.